УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРЕЗИДИУМ
                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2014 г.                                                                                         № 4-3
                                                           г. Екатеринбург
О заседании Консультативного

научного совета фонда «Сколково»

9-10 июня 2014 года
Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о проведении заседания Консультативного научного совета фонда «Сколково» (приложение) 9-10 июня 2014 года в городе Екатеринбурге принять к сведению.

2. Просить директоров Института математики и механики УрО РАН             (ак. В.И. Бердышев), Института физики металлов УрО РАН (ак. В.В. Устинов), Института органического синтеза УрО РАН (ак. В.Н. Чарушин), Института химии твердого тела УрО РАН (чл.-к. В.Л. Кожевников) провести в своих институтах 9 июня заседания тематических секций Консультативного научного совета фонда «Сколково».

3. Провести Пленарное заседание Консультативного научного совета фонда «Сколково» 10 июня в зале заседаний Президиума УрО РАН.

4. Поручить Научно-организационному отделу УрО РАН (к.х.н. О.А. Кузнецова), Отделу внешних связей УрО РАН (А.В. Сандакову) обеспечить необходимое сопровождение заседаний Консультативного научного совета фонда «Сколково».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Е.В. Попова.
Председатель Отделения
В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                     Е.В. Попов

	Приложение                                                                       к постановлению Президиума                                                                                УрО РАН от 24.04.2014 № 4-3

                               Консультативный научный совет фонда «Сколково»
	№
	ФИО
	Страна
	Должность

	1.
	Жорес Иванович Алфёров

	Россия
	Вице-президент РАН, академик РАН, ректор Санкт-Петербургского академического университета - научно-образовательного центра нанотехнологий РАН,   лауреат Нобелевской премии

	2.
	Роджер Дэвид Корнберг
	США
	Профессор Стэндфордского университета, лауреат Нобелевской премии

	3.
	Арден Бемент

	США
	Директор Института по исследованиям в области глобальной политики Университета Пердью

	4.
	Владимир Борисович Бетелин
	Россия
	Директор Научно-исследовательского института системных исследований РАН, академик РАН

	5.
	Дитер Бимберг

	ФРГ
	Исполнительный директор Института твердого тела Берлинского технического университета

	6.
	Евгений Павлович Велихов
	Россия
	Президент ФГУ РНЦ «Курчатовский институт», академик РАН

	7.
	Детлев Гантен

	ФРГ
	Президент Всемирного саммита здоровья, председатель Совета директоров «Фонда Шарите» Университетских госпиталей Берлина и Медицинского Факультета

	8.
	Валентин Павлович Гапонцев
	Россия
	Генеральный директор НТО «ИРЭ-Полюс», президент IPG Photonics Corporation

	9.
	Юрий Васильевич Гуляев

	Россия
	Директор Института радиоэлектроники РАН, академик РАН

	10.
	Михаил Владимирович Дубина

	Россия
	Заведующий лабораторией Академического университета – научно-образовательного центра нанотехнологий РАН,  член-корреспондент РАН

	11.
	Зигфрид Дайс
	ФРГ
	Экс-заместитель председателя Совета директоров Robert Bosch GmbH

	12.
	Владимир Лазаревич Зельман
	США
	Заведующий и клинический руководитель кафедры анестезиологии Университета Южной Калифорнии в Лос-Анджелесе, профессор неврологии и нейрохирургии, действительный иностранный член РАН и РАМН

	13.
	Валерий Васильевич Козлов
	Россия
	Вице-президент РАН, академик РАН

	14.
	Геннадий Яковлевич Красников
	Россия
	Генеральный директор ОАО «НИИ молекулярной электроники  и завод «Микрон»», академик РАН

	15.
	Александр Петрович Кулешов
	Россия
	Директор Института проблем передачи информации им. А.А. Харкевича, академик РАН

	16.
	Жан Мари Лен
	Франция
	Профессор Страсбургского университета, лауреат Нобелевской премии

	17.
	Ричард Лернер
	США
	Экс-президент Исследовательского Института Скриппса

	18.

	Юрий Викторович Наточин

	Россия
	Академик-секретарь Отделения физиологии и фундаментальной медицины РАН

	19.
	Антон Григорьевич Наумовец
	Украина
	Вице-президент Национальной академии наук Украины, академик, профессор

	20.
	Владимир Валентинович Окрепилов
	Россия
	Директор Центра испытаний и сертификации «Тест-С-Петербург», академик РАН

	21.
	Владислав Яковлевич Панченко
	Россия
	Председатель Российского фонда фундаментальных исследований (РФФИ), академик РАН

	22.
	Валентин Николаевич Пармон
	Россия
	Директор Института катализа им. Г.К.Борескова СО РАН, академик РАН

	23.
	Игорь Борисович Фёдоров
	Россия
	Президент МГТУ им. Н.Э. Баумана, академик РАН

	24.
	Владимир Евгеньевич Фортов
	Россия
	Президент РАН, директор Объединенного института высоких температур РАН, академик РАН

	25.
	Филлип Фрост
	США
	Председатель Совета директоров Teva Pharmaceutical Industries, Ltd.

	26.
	Валерий Александрович Черешнев
	Россия

	Председатель Комитета ГД по науке и наукоёмким технологиям, академик РАН

	27.
	Владимир Михайлович Шалаев
	США
	Профессор Университета Пердью

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                     Е.В. Попов